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JBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K
NIPT -i: L18328201N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr II A K T I VET II 2017 II 2016 I
3,493,952

921,035
o
o
o
o
o

239,059
239,059

o
o
o
o

Aktivet Afatshkurtra
~ Mjete monetare
~ Investime

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

3,516,116
28,427

o
o
o
o
o

699,478
526,230

o
o

173,248
o

~ Te dreita te arketueshme
+ Nea aktiviteti i shfrytezimit
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4 Te tjera
5 Kapital inenshkruar ipapaguar

~ Inventaret
1 Lende e pare dhe materialete konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte te gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar

2,788,211 2,333,858
o 0
o 0
o 0

2,782,211 2,333,858
o 0
o 0

6,000 0

o 0
o 0
o 0

3,516,116 3,493,952
1,603,554 1,523,899o 0

o 0
o 0
o 0
o 0
o 0
o 0
o 0

1,603,554 1,523,899
1,256,046 1,256,046
224,769 224,769
122,739 43,084o 0

o 0o 0
o 0
o 0
o 0
o 0
o 0

",E.SH~ 0 0
~ Aktive tatimore te shtyra )} 11~1o;..Ci\ENGZ~~~ 0 0
~ Kapitali inenshkruar ipapaguar ~ t:JP'~'\i n 0 0

~~ 0 0
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJAT A '-==J.==l~t===1.=6=03=.5=5=4~l======1.=5=23=.8=9991D A K T I VET 0 TAL E ~ '--J ~ 5,119,670 I 5,017,8511

~ Shpenzime te shtyra
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj te tjere te huadhenies

~ Aktivet materia Ie
1 Toka dhe ndertesa
2 Impiante dhe makineri
3 Te tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

~ Ativet biologjike

~ Aktive .10materiale:
1 Koncesione.patenta.licenca.marka tregtare.te drejta dhe aktive te ngjashme
2 Emri i Mire
3 Parapagime per AAJM



SUBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K
NIPT -i: L18328201N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr II DETYRIMET DHE KAPITALI

"
2016 I

'~~:c~%~~Totali i Kapitalit A)) ~~ Gv 1,592,883 1,415,706

1F=~F================================~~~~~=~=1~~~~~~=~~======~?=======~1o TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALI1 \ , ) 5,119,669\ 5,071,851\

~ Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketime ne avance per potosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezlmit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore
10 Te tjera te pagueshme

~ Te paaueshme per shpenzime te konstatuara
~ rs ardhura te shtyra
~ Provizione

Totali i Detyrimeve. afatshkurtera
~ Detyrime afatgiata:

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketimet ne avance per porosi
4 Tit pagueshme per aktivitetin e shfrytezlmit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te tjera te pagueshme

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra
~ Provizione:

1 Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera

~ Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

~ Kapitali dhe Rezervat
~ Kapitali iNenshkruar
~ Primi i lidhur me kapitalin
~ Rezerva rivleresimi
~ Rezerva te tjera

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera

~ Fitimi i pashperndare
~ Fitim / Humbja e Vitit

2017 II
2,581,489

o
o
o

2,812,405
o
o
o

-2,954
10,990

-238,952
o
o
o

2,581,489
945,297

o
o
o
o
o
o
o

945,297
o
o
o
o
o
o
o
o

945,297

o
3,526,786

o
o
o
o

1,415,706

1,415,706

o
177,177

1,420,240
o
o
o

643,011
o
o
o

30,721
169,957
576,551

o
o
o

1,420,240
2,235,905

o
o
o
o
o
o
o

2,235,905
o
o
o
o
o
o
o
o

2,235,905

o
3,656,145

o
o
o
o

732,696
o

732,696
o

683,010



SUBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K
NIPT -i: L18328201N

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres
Pershkrimi i Elementeve 2017 I 2016 I

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 26,992,099 33,291,270
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0
~ Puna e kryer nga niesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
~ Te ardhura te tiera te shfrytezimit 0 0

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
I Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (25,249,922) (30,680,647)
2 Te tjera shpenzime (120,603) (637,270)

~ Shpenzime te personelit (1,413,139) (886,834)
1 Paga dhe shperblime (1,211,105) (750,150)

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ve~mas (202,034) (136,684)
nga shpenzimet per pensionet)

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale 0 0
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 (288,619)
~ Shpenzime te tjera shfryteziml 0 0

~ Te ardhura te tjera 9 20

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 0 0
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 9 20
(paraqitur ve~mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 0 0aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve~mas 0 0
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare 0 0

~ Piesa e fitirnitlhumbjes nga piesemarriet 0 0

~ FitimiJHumbja para tatirnit 208,444 797,920

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitirnin 31,267 114,910
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin 31,267 114,910
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 0
3 Pjesa e tatimfitimit te pjesemarrjeve 0

~ FitimiJHumbja e vitit 177,177 683,010

~ FitimiJHumbja per: 0 0
Pronaret e njesise ekonomike meme 0
Interesat io-kontrolluese

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
Pershkrimi i Elementeve 2017 16

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:
Pronaret e n;esise ekonomike meme
Interesat io-kontrolluese



Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Rap ortu ese parardhese
Fluksi Monetar nga vepnmtarite e shfrytezimit 32,148,263 40,442,860
(MM) te arketuara nga Klientet . 32,148,263 39,866,309
(MM) te arketuara Kreditoret - -
(MM) te arketuara nga Debitoret - -
(MM) te arketuara Hua Bankare - -
(MM) te arketuara te tjera - 576,551
MM te paguara ndaj fumitoreve (28,833,926) (38,235,365)
MM te paguara ndaj Punonjesve (1,072,717) (649,890)
MM te paguara per hua te marra (1,290,608) -
MM te paguara ndaj kreditoreve (576,551) -
MM te paguara per sigurimet (363,107) (234,871)
MM te paguara Tatim Fitim (298,141) (184,467)
MM te paguara Tvsh (576,727) (190,744)
MM te paguara TAP - -
MM te paguara taksa te tjera - -
MM te paguara te tjera (29,094) (31,168)
Diferenca nga kursi I kembimit - -
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (33,040,871) (39,526,505)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e - -
Blerja e aktiveveafat gjata materiale - -
Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi arketuar - -
Dividentet e arketuar - -
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -
Fluksi monetar nga aktivitet finaciare - -
Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar - -
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata - -
Pagesa detyrime Qerafinanciare - -
Dividente te paguar - -
MM te perdorur ne veprimtarite financiare - -
Rritja /renia e mjeteve monetare (892,608) 916,355
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 921,035 4,680
oajetet monetare ne juna repenuanes 2lJ,427 Y21,U35

Pasqyra e Flukseve Monetare :Metoda Direkte 2017

SUBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K
NIPT -i: L18328201N

ADMINISTRATOR



INVENTARl I MALLRA VE PER VITIN 2017

SUBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K
NIPT-i: Ll832820lN

I Nr I ARTIKULLI I NJIM I Sasia I KOSTO I Vlera I
1 Gazoil 1.At 16,217 121 1,962,743
2 Benzine Lit 2,525 118 298,438
3 UiiXhami Cope 26 101 2,613
4 Va; Lubrifikant Lit 402 168 67,633
5 Zinxhir Bore Cope 25 1424 35,611
6 Yai roveual Lit 17 435 7,395
8 Llak Koskoti Cope 75. 70 5,260
10 Antifri; Kg 156 157 24,507
11 Alkol Frenash Lit 6 288 1,586
12 Malboro Gold Cope 36 287 10,342
13 Slimes Cope 19 196 3,721
14 Coca - Cola Cope 19 42 792
15 Limon Soda Cope 65 39 2,549
16 Tirna Kuqaloshe Cope 52 56 2,936
20 Raki Kumbulle Lit 1 519 410
22 Fanta 0.33 Cope 43 45 1,944
24 B 52 Cope 75 36 2,692
25 Chipsy Cope 30 33 1,000
26 Bakerolls Cope 36 43 1,551
27 Mini Malta Cope 25 64 1,605
28 Uje Glina Cope 33 21 709
29 Uji Spring Cope 10 20 195
30 Caj Lipton Cope 19 47 891
31 Jack Daniels Lit 1 2125 2,125
32 Wiski Lit 1 1417 1,417
33 Amita Cope 74 39 2,858
34 1vi Cope 24 42 1,000
35 Cigare Wiston Cope 24 218 5,231
36 Kafe Eksperes Kg 3 867 2,591
37 9aj Ngrohet Cope 3 157 516
38 Redbull Cope 35 131 4,584
39 Birra Korea Cope 32 57 1,815
40 Red Eagle Cope 41 45 1,834
41 Sheqer Ekspresi Kg 6 183 1,100
42 Qumesht Lit 5 146 731
43 Filip Moris Super Cope 25 277 6,931
44 Bravo Freskuese Cope 16 52 833
45 Uji Tonik Cope 18 41 735 '"t. SHQ/,o
46 Orbit Profesional Cope 31 65 2,010 ~"to' CENGu~~~
47 Vaj Lubrifikant Shishe Cope 20 860 17,200 [d '<i''' ~ '"49 Birre Peja 0.5 Cope 13 58 759 'I ~.

50 ICDE Cojje Cope 24 70 1,673 '1 z;,
c:,

KUI<.t.

-



51 UHT3.2% Cope 12 72 864
52 Nest Kaje Cope 21 75 1,575
53 Fernet Aquila Cope 1 317 247
54 Vere Cope 2 200 320
55 Martini Bianca Cope 1 792 792
56 Cakmak Cope 32 33 1,067
57 Lancin 2UUml Cope 72 33 2,375
58 Tort Balconi Cope 1 208 208
59 Cuor Di Cereale Cope 1 142 142
60 Patatina Layes Cope 29 37 1,064
61 Bundolce Insija Cope 12 44 530
62 Pastrues Injektoresh Cope 12 60 720
63 Aromatizues Cope 10 80 800
64 Ujepa Gaze Cope 53 23 1,193
65 Gaz Auto Kg 3,000 92 277,250

I I Shuma I I I I 2,782,2111
v 0 Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per lenden e pare.mallrat .prod,e gatshem

dhe prodhimin ne proces
ADMINISTRATOR



SUBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K
NIPT-i:

~#~~F-U/:~Ir~

L18328201N

~lIpozicioni financiar me 31 dhjetor 2014

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

~IIPozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise
ekonomike

~IIPozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2015

~IIPozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise
ekonomike

~IIPozicioni financiar me 31 dhjetor 2016

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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SUBJEKTI: UFO CENGU SH.P.K

NIPT -i: L18328201N

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit per periudhen 2017

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa VIera

Shuma -

ADMINISTRATOR



AKTIVET AFATGJATA MATERlALE 2017

SUBJEKTI:
NIPT-i:

UFO CENGU SH.P.K
L18328201N

Gjendeje Gjendeje Amortizim
Nr: Grupet e aktiveve 01.01.2017 Shtesa Pakesimet 31.12.2017 01.01.17

1 Ndertesa 1,256,046 - 1,256,046 -
2 Makineri e paisje 202,586 - - 202,586
3 Mjete transporti - - -
4 Paisje zyre dhe informatike 34,467 27,915 - 62,382 -
5 Mobilje Orendi - 51,739 - 51,739 -

6 Iventar i Imet - - - - -
7 Amballazh - - - -
8 Kas Fiskale 30,800 - - 30,800 -

Shuma 1,523,900 79,654 - 1,603,554 -



ADMINISTRA TORI

VI
Vl.mbetur Amortizim mbetur31.12.1 Amortizim Amortizim
01.01.17 I vitit 2017 7 31.12.17 tatim

1,256,046 - 1,256,046 - -
202,586 - 202,586 - -

- - - - -
62,382 - 62,382 - -

51,739 - 51,739 - -
- - - - -
- - - - -

30,800 - 30,800 - -

1,603,554 - 1,603,554 - -



SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Ufo Cengu Sh.p.k, Kukes ,me NIPT L18328201N hartoj pasqyrat financiare kontabel per
periudhen 01.01.2017 deri 31.12.2017 ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004" Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2, paragrafeve 49-55.

Parimet kryesore te cilat jane mbajtur parasush ne hartimine pasqyrave jane jane
Lr'anmi 1te drejtave te Konstatuara ,pra rregjistnmet Jane vleresuar me cmimm kur kane
ndodhur dhe jo kur jane paguar apo arketuar.

2.Parimi i vijimesise se llogarive kontabel

Subjekti ka realizuar hartimin e pasqyrave financiare duke zbatuar politikat kontabel per aspekte si vijon:

Shpjegimet ne Aktive te Pasqyrave:

1. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, te bankes dhe Arkes. VIera e
paraqitur ne keto zere eshte sasia e parave qe ka subjekti me 31.12.2017 gjendje ne arke,
2. Klientet e subjektit ne daten 31.12.2017 jane ne vleren 216.6281eke.

3.Tatimi mbi fitimin paraqet pozitive sipas bilancit me 31.12.2016 ne shumen 2.812.4051eke.

3. Inventari material eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden e mesatares se ponderuar per gjithe
periudhen kontabel , dhe inventari eshte mbeshtetur ne sasite gjendje te mallit me 31.12.2017
vleresuar me cmimin e blerjes, dhe vlera totale e iventarit ne funde te periudhes ushtrimore eshte
2.782.211 leke

4. Vleresimi i Aktiveve Materiale afatgjata eshte bere me koston e marrjes.

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:

1. Gjendja e llogarise "detyrime per sig shoq "paraqet detyrimin qe ka subjekti ndaj shtetit per muajin
dhjetor per sig shoqerore. Kjo llogari eshte e perputhur me raportimet dhe gjendjen e formularave ne
daten 31.12.2017)
1. Gjendja e llogarise "fumitor "eshte e rakorduar me fumitoriet sipas listes bashkangjitur.Ne llogarite
e detyrimeve per Shtetin (Tvsh, Tatim Fitimin ,Sigurime ,TAP) paraqiten raportimet e llogarive
perkatese dhe duke u mbeshtetur mbi gjendjen e formularave ne daten 31.12.2017).

Te dhenat shifrore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te parimeve 1

Te rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur ka ndodhur ngj arja
ekonomike.

Shpjegimet ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzmeve:



Shpjegimet ne Pasqyren e fluksit munetar.

Ne shitjet neto paraqitet shuma totale e llogarise ,705 e cila eshte shitje mallrash.

Ne llogarine materialet e konsummuara paraqiten mallrat e perdorura gjate aktivitetit per vitin
2016 te perllogaritura me koston e blerjes,(hyrjes ne magazine)
Ne zerin kosto e punes paraqiten shpenzime pagash dhe shpenzimet per sigurimet shoqerore te
cilat jane perllogaritur sipas pasqyrave te pagave dhe sig shoqerore.

Ne zerin shpenzime te tjera jane permbledhur te gjitha shpenzimet per komisione bankare,per

Ne hartimin e pasqyrave financiare pasqyra e fluksit te parave eshte paraqitur sipas metodes
direkte.
Shkurtimisht ne kete pasyre jane paraqitur:
Mjetet monetare te arketuar nga klientat ne shumen 32.148.263 leke.Ne mjetet monetare te
paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve paraqiten shumat e pagura per fumitoret per blerjen e
mallrave, shumat e paguara per pagat dhe sig shoqerore.

Ne zerin te tjera paraqiten pagesat ne banke per komisionet bankare ne shumen 18.3341eke.

ADMINISTRATOR!


